

ادامه از صفحه اول

جهان‌کوکی راست‌گُرد

این پیچیدگی جهان یا کوکی نبودن آن، هرچند هنوز از نگاه راست‌آیین‌پرست پنهان مانده، اما در رویکرد دیالکتیکی و غیرجبرگرای مارکس و انگلس از ابتدا وجود داشته است: تاریخ به‌گونه‌ای پیش می‌رود که نتیجه نهایی همیشه از تناقض‌ها بین خواست افراد بی‌شماری ناشی می‌شود و هر یک از این خواست‌ها به نوبه خود بر اثر مجموعه‌ای از شرایط ویژه زندگی [تو بخوان شرایط اولیه] به شکل آنچه هست درمی‌آید. بنابراین نیروهای تداخل‌کننده بی‌شماری وجود دارند، یک سلسله نامتناهی نیروهایی که برآیندشان باعث یک نتیجه می‌شود؛ واقعه تاریخی. این ممکن است به نوبه خود دوباره به‌عنوان محصول نیرویی در نظر گرفته شود که به‌عنوان یک کلیت ناگاه و بی‌اراده عمل می‌کند، زیرا بر هر آنچه یک فیرد اراده می‌کند، از جانب فرد دیگری خدشه وارد شده و آنچه که نتیجه می‌شود، چیزی است که خواست هیچ‌یک نبوده است (نامه انگلس به بولک، ترجمه پارسا، نشر دیگر).رویکرد علمی چپ به جهان طبیعی و اجتماعی باعث شده است اکنون اکثریت قریب‌به‌اتفاق آن در پی یافتن «علم رهایی‌بخش» برای گذار از سرمایه‌داری‌ای باشد که اکنون بیش از همیشه ضدانسانی بودن و تخریب‌گری آن در بی‌کاری و شکاف فراینده درآمدی داخلی و خارجی، چاقی فراینده در کشورهای مرکزی و گرسنگی فراینده در پیرامون و در نتیجه امواج بی‌سابقه مهاجرت‌ها، تغییرات فاجعه‌آفرین اقلیمی و حتی نابودی علمدانه محیط زیست (شدیدترین آن در آمریکای ترامپ و زیریل بولسونارو)، تخریب غیرخلاق اقتصاد در کشورهای پیرامونی بر اثر جهانی‌شدن بزرون‌ا و تحمیلی که به نابودی صنایع مفید کشورهای پیرامونی و بی‌کاری و فقر شدید در آنها انجامیده است ...

هرچند در تقابل با این نظام مخرب، خُردبیدل‌های متعددی در نظر و عمل در حال انکشاف‌اند، چپ که با تجربه و علم دریافته جهان کوکی چپ‌گرد وجود ندارد، می‌داند اجماع و تحقق بدیلی جامع برای سرمایه‌داری به فرایندی طولانی نیاز دارد، چراکه چپ همیشه گشاینده دانش اجتماعی بوده و اگر راست هم حرف صحیحی دراین‌باره زده، از آن بهره جسته است.
باین‌حال، اکثریت قریب‌به‌اتفاق راست به‌اصطلاح مدرن در کشور ما، به نظر در بازی با جهان کوکی راست‌گرد خود سرگرم‌اند و به صورت خنده‌دار و حوصله‌سربری، هنوز به نقد جهان کوکی چپ‌گرد مشغول‌اند که اکنون قریب‌به‌اتفاق چپ دیگر به آن اعتقادی ندارد.
تغییر موضع جناح حاکم سرمایه‌داری بر دولت ایالات متحده آمریکا از جهانی‌شدن تحمیلی اقتصاد به ملی‌گرایی افراطی، اعلان پایان تاریخ سرمایه‌داری از سوی فوکویاما، اخذ نوبل‌های متعدد اقتصاد از سوی نهادگران و اقتصاددانان توسعه، اقتصادهای کشورهای مانند کره‌جنوبی و چین از طریق دولت توسعه‌بخش ... باعث نمی‌شود که راست در ایران از توهم خودداناتپنداری و از به‌بازارسپاری همه چیز (حتی زمین با تراکم‌فروشی، دست بردار به به جهان پیچیده و علم رهایی‌بخش برای توسعه کشور خود روی آورد و به‌جای غوغاسالاری علیه چپ و نمایندگان بورژوازی ملی ایران، به تدوین یک برنامه عملی توسعه ایران روی آورد.بپوری می‌گفت از مقدمات نادرست می‌توان نتایج درست گرفت. برای مثال اگر امروز که من این یادداشت را می‌نویسم، جمعه باشد، اما من معتقد باشم که شنبه است؛ نتایج درست از این مقدمه نادرست این است که امروز یکشنبه نیست، دوشنبه نیست و... . تنها زمانی نادرستی نتیجه‌گیری آشکار خواهد شد که بگویم امروز جمعه نیست. چپ و راستِ معتقد به جهان کوکی، مدت‌ها نتایجی درست از مقدمات نادرست خود می‌گرفتند؛ همان‌طور که از مقدمات نادرست نظریه نیوتون یا هندسه اقلیدسی هنوز هم می‌توان نتایجی درست گرفت. اینک چپ با همان سنت تاریخی پیشروی خود، نتایج نادرست جهان کوکی چپ‌گرد را دریافته و آن را کنار گذاشته است، اما شکفت اینکه راست که نمی‌تواند به چیزی جز جهان کوکی یبندیش، پایان تاریخش را نمی‌بیند و این را دلیل موفقیت خود انگاشته است.

خبر

مصباحی‌مقدم:

طبق قانون مجمع، پارمو تأیید‌نشده به حساب می‌آید

● **ایسنا:** یک عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، بنظر شورای نگهبان در مورد پارمو و سی‌ا‌تی حاکم است و این دو لایحه تأیید‌نشده به حساب می‌آید. البته رئیس پیشین کمیسیون امنیت ملی مجلس اعتقاد دارد که به دلیل گذشتن یک سال از زمان بررسی، این دو لایحه تأییدشده هستند. غلام‌رضا مصباحی‌مقدم اما با تأیید این خبر که بررسی دو لایحه پارمو و سی‌ا‌تی در مجمع تشخیص مصلحت نظام متوقف شده است، گفت: از آنجایی‌که تحریم‌های آمریکا شامل حال هر گونه دوزدن تحریم هم می‌شود، پارمو و سی‌ا‌تی موجب می‌شود که آمریکا به‌راحتی بتواند دوزدن تحریم‌ها را کشف کند. ما که نمی‌توانیم با دست خودمان تحریم‌ها را برای خودمان تشدید کنیم.

شرق: روز گذشته، ۲۰ ماه بعد از آخرین نشست رئیس‌جمهوری، ساختمان پاستور بار دیگر میزبان خبرنگاران داخلی و خارجی بود تا سؤالات انباشته‌شده خود را از حسن روحانی بپرسند. رئیس‌جمهوری نیز مراعات کرد و در آغاز کمتر سخن گفت و بیشتر به سؤالات پاسخ داد. روحانی در همان ابتدا به زمان طولانی بین نشست‌های مطبوعاتی اشاره کرد و با طعنه به صدواسیما گفت: «سعی کرده‌ام در روزهای چهارشنبه و در جلسه هیئت دولت با مردم سخن بگویم که برخی روزها صدواسیما باری می‌کند و برخی از روزها از صحبت‌های ما خوششان نمی‌آید؛ به‌هرحال صدواسیماست و این دو سال باید با هم بسازیم».سؤال اول را البته خبرنگار صدواسیما درباره خروج آمریکا از برجام پرسید و رئیس‌جمهوری در پاسخ گفت: «آمریکا به دلیل فشار داخلی و فشار رژیم صهیونیستی و عربستان که همه تلاش خود را داشتند، خطای بزرگی مرتکب شد. چهار کشور دیگر قرار شد که خروج آمریکا را جبران کنند. ارتباط خوبی با روسیه و چین داریم، اما سه کشور دیگر نتوانستند به قول خود عمل کنند».

روحانی همچنین گفت که به زودی آی آر ۷ شروع به کار می‌کند، اگر آنها به تعهدات برگردند، ما هم برمی‌گردیم، اما اگر برنگردند، ما گام‌های بعدی را برمی‌داریم.

حادثه سال ۹۶ را پیش‌بینی نمی‌کردیم

خبرنگاری از رئیس‌جمهور پرسید: «هرروز هواداران دولت از ما می‌پرسند که آیا آقای روحانی تغییر کرده و به رای مردم پشت‌پا زده یا نتوانسته است مطالبات آنها را عملی کند. اگر نتوانستید به همه وعده‌های خود جامه عمل بپوشانید تحت چه شرایطی بوده است؟»، روحانی در پاسخ گفت: «آنچه من به مردم وعده دادم این بود که کوشش خواهم کرد که از طرف ایران، برجام صدمه نبیند، اما ما با شرایط جدیدی مواجه شدیم؛ یعنی ما پیش‌بینی سال ۹۶ را نمی‌کردیم و فکر نمی‌کردیم که یک عده افراد کم‌خرد یک حادثه بزرگ را در کشور به وجود بیاورند و ضدانقلاب نیز از آن اشتباه یک حادثه بزرگ را رقم بزند و به ترامپ چراغ سبز نشان داده می‌شود که از برجام خارج و شدیدترین تحریم‌ها در سال ۹۷ و ۹۸ علیه ایران صادر شود که در هیچ زمانی شاهد چنین چیزی نبوده‌ایم».

روحانی گفت: ما فکر نمی‌کردیم در منطقه عده‌ای به دنبال شرارت باشند که در نهایت همه اینها دست به دست هم دادند؛ اما کارنامه‌ای که دولت بعد از ۱۸ ماه می‌تواند در محضر مردم ایران ارائه کند این است که نشان می‌دهد دولت نه خسته و نه ناگام است؛ بلکه دولت برنامه‌ریز و کارآمد است و می‌تواند از سخت‌ترین بحران‌های اقتصادی خارج شود. همان‌طور که دولت در سال ۹۶ هم ظرف پنج روز توانست از بحران اجتماعی خارج شود، درحالی‌که در گذشته بحران‌هایی داشتیم که هشت ماه طول کشید و این توانمندی دولت را نشان می‌دهد. در زمینه اقتصادی هم ما از شبه‌بحران خارج شده‌ایم، البته مردم ایران هنوز مشکلات دارند.

او با اشاره به سفر اخیر خود به سازمان ملل عنوان کرد: «در سفر سازمان ملل گفتیم ما از مذاکره نمی‌ترسیم و آماده هستیم و حتی آمده بودیم که در نیویورک نشست اجلاس سران تشکیل شود، به شرط اینکه اجلاس ۵+۱ باشد، نه برنامه تبلیغاتی برای ترامپ. اعلام می‌کنم آماده هستیم در هر جلسه‌ای که

سیاست

رئیس‌جمهور در نشست خبری:

اگر رئیس‌جمهور مسئول اجرای قانون اساسی نیست به مردم بگوئید



عمل کرده و این را در پرونده متهمان محیط زیست، خبرنگاران، فعالان کارگری و پرونده ترور دانشمندان هسته‌ای شاهد بودیم و تصبیح حقوق شهروندان اتفاق افتاده است و تقریباً به دلیل فضای نچندان باز مطبوعات این موضوعات از رسانه خارجی منتشر شده است؛ آیا شما گزارشی به افکار عمومی ارائه می‌دهید»، رئیس‌جمهوری در پاسخ با اشاره به اینکه برخی از پرونده‌ها در قوه قضائیه مطرح شده یا می‌شود، عنوان کرد: «من فکر می‌کنم اشکال کار اینجااست که رئیس‌جمهور طبق اصل ۱۱۳ قانون اساسی چون مسئول اجرای قانون اساسی است باید حواشش به قانون اساسی باشد. اینکه کجا قانون اساسی نقض شده، کجا فراموش شده و همه‌پرسی در همین قانون اساسی آمده است؛ اگر بد است آن را حذف کنیم و اگر خوب است آن را اجرا کنیم. برای ثبات این نظام و پایداری بهترین راه همان چیزی است که قانون اساسی در مسائلی مانند اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی پیش‌بینی کرده است».

روحانی ادامه داد: «از اصل ۱۱۳ تفسیری توسط شورای نگهبان شده است و ما به مجلس تذکر دادیم. رئیس مجلس می‌گوید طبق نظر شورای نگهبان این چنین است؛ به قوه قضائیه می‌گویم، می‌گوید طبق تفسیر شورای نگهبان فلان است. مردم به رئیس‌جمهور رای نمی‌دهند که رئیس دستگاه اجرایی باشد بلکه مردم رای داده‌اند که رئیس‌جمهوری مسئول اجرای قانون اساسی باشد. اگر می‌خواهید این‌گونه نباشد بگذارید برای دولت بعد و از قبل به مردم بگوئید و به رئیس‌جمهور بعدی بگوئید در قانون اساسی هیچ دخالتی ندارد. تفسیر شورای نگهبان این است که هر جا مسئول مستقیم ندارد مانند اموال بلاصاحب رئیس‌جمهور باید آن را مدیریت کند».

او افزود: «عده‌ای در دولت قبلی دستگیر شدند و وزارت اطلاعات بعد از بررسی دلیل و شواهد در عمل به این نتیجه رسیدند که این شواهد کافی نیست و بنابراین یکی از معاونان مسئول بررسی شد، بررسی نهایی انجام شد و او نیز گفت دلایل کافی نیست و اینها بی‌گناه هستند و باید خسارت پرداخت کنند. در نهایت من پذیرفتم اگر دستگاهی در دولت قبل اشتباهی مرتکب شده باید عذرخواهی کنیم و خسارت بدهیم. قاضی و ضابط هم گاهی اشتباه می‌کنند. مهم این است که دولت شهامت را داشته باشد و اشتباهات را بپذیرد ولو برای دولت قبل باشد خسارت مردم را بپردازد».

او افزود: «عده‌ای در دولت قبلی دستگیر شدند و وزارت اطلاعات بعد از بررسی دلیل و شواهد در عمل به این نتیجه رسیدند که این شواهد کافی نیست و بنابراین یکی از معاونان مسئول بررسی شد، بررسی نهایی انجام شد و او نیز گفت دلایل کافی نیست و اینها بی‌گناه هستند و باید خسارت پرداخت کنند. در نهایت من پذیرفتم اگر دستگاهی در دولت قبل اشتباهی مرتکب شده باید عذرخواهی کنیم و خسارت بدهیم. قاضی و ضابط هم گاهی اشتباه می‌کنند. مهم این است که دولت شهامت را داشته باشد و اشتباهات را بپذیرد ولو برای دولت قبل باشد خسارت مردم را بپردازد».

سخنگوی قوه قضائیه درباره پرونده محیط‌زیستی‌ها خبر داد

حذف اتهام افساد فی الارض

اتهام جدید را تقهیم کند». البته طاهر قدیریان، یکی دیگر از فعالان محیط زیست که با اتهام افساد فی‌الارض مواجه بود، در روزهای آینده به دادگاه احضار می‌شود.

تغییرات در پرونده محیط‌زیستی‌ها در حالی اتفاق می‌افتد که به گفته سخنگوی قوه قضائیه، آخرین گزارش در این پرونده از دبیرخانه شورای‌عالی امنیت ملی واصل شده است. در شرایطی که نمایندگان مجلس بارها درخواست دادرسی عادلانه در پرونده را داشتند و محمدرضا تابش، رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس هم از ابراز امیدواری رئیس‌جمهور و رئیس مجلس در این راستا خبر داده بود، البته به گفته وکیل یکی از متهمان، هشت فعال محیط زیست در مراحل دادرسی مقدماتی و حتی دادگاه نتوانستند از حق دسترسی به وکیل استفاده کنند. به گفته خانواده هشت فعال محیط‌زیستی، ۶۲۹ روز بازداشت موقت نیز موجب شده تا برخی از آنها دچار شرایط وخیم جسمی شوند. آنها تاکنون چندباری هم دست به اعتصاب غذا زدند. عبدالکریم حسین‌زاده، نایب‌رئیس فراکسیون امید، درباره مطالبه دادرسی عادلانه به «شرق» گفته بود: «ما نمی‌گوییم دستگاه قضائی موضوع را بررسی کند، بلکه می‌گوییم مردم انتظار شفافیت کامل و تسریع در امور را دارند». تابش هم در همین زمینه گفته که «ما امیدوار به اجرای عدالتی هستیم که رئیس قوه قضائیه قول آن را داده است».

چرا پرونده پیچیده است؟

یکی دیگر از پیچیدگی‌های پرونده محیط‌زیستی‌ها اختلاف‌نظر دو نهاد اطلاعاتی است. وزارت اطلاعات به‌عنوان مرجع تخصصی جاسوسی اعلام کرده فعالان محیط زیست جاسوس نیستند. اما سازمان اطلاعات سپاه آنها را جاسوس می‌داند. علی‌مطهری با تأکید بر این دوگانگی به «شرق» گفته بود: «مرجع تخصصی جاسوسی می‌گوید اینها جاسوس نیستند، اما سازمان دیگری اینها را متهم به جاسوسی می‌کند. این دوگانگی در کشور بد است. این باید روری حل شود».

مشابه این جملات از زبان دیگر دولتی‌ها و نمایندگان مجلس هم بیان شده است. غلامرضا حیدری، از جمله نمایندگان پیگیر این موضوع، به «شرق» گفته بود که «وزیر هم به صراحت اعلام کرد که این پرونده ربطی

روحانی با اشاره به پرونده محیط‌زیستی‌ها گفت: «وزارت اطلاعات در پرونده متهمان محیط زیست کار خوبی انجام داد و گزارش بسیار دقیقی تهیه کرده است. من گزارش را دیدم و خواندم و امیدوارم قوه قضائیه به این گزارش توجه کند».

حمله به نفت‌کش ایرانی کاریک دولت است

رئیس‌جمهوری همچنین در پاسخ به سؤال خبرنگار رسانه روسیه درباره اتفاقات پیش‌آمده برای نفت‌کش ایرانی، با بیان اینکه لاقل دو راکت به نفت‌کش اصابت کرده است، افزود: «چند چیز برای ما محرز است؛ اول اینکه راکت از بیرون بود، این نفت‌کش دارای دوربین بوده و نشان می‌دهد که چه موشکی از کجا و چگونه به آن اصابت می‌کند که فیلم آن ارسال شده و ما آن را دیده‌ایم؛ البته باید کشتی برسد و بررسی بیشتری انجام شود. ما در حال بررسی هستیم که ببینیم چه دولتی در این زمینه دخالت داشته است، این کار یک فرد و گروهک نیست کار یک دولت است اما برای اینکه بگوئیم که چه دولتی بوده هنوز زود است؛ اما بعداً به مردم اطلاع خواهیم داد و هر کشوری که این کار را کرده است باید کشتی برسد و بررسی بیشتری انجام شود. ما در حال بررسی هستیم که ببینیم چه دولتی در این زمینه دخالت داشته است، این کار یک فرد و گروهک نیست کار یک دولت است اما برای اینکه بگوئیم که چه دولتی بوده هنوز زود است؛ اما بعداً به مردم اطلاع خواهیم داد و هر کشوری که این کار را کرده است باید کشتی برسد و بررسی بیشتری انجام شود. ما در حال

رئیس‌جمهور در پاسخ به سؤال خبرنگاری درباره اینکه چه روندی طی شد تا زنان به ورزشگاه بایند، گفت: «از آغاز دولت یازدهم با وزرای کشور و ورزش صحبت می‌کردم تا راه را برای حضور زنان باز کنند.

به خاطر دارم در افطاری پیش‌کسوتان ورزش از آنها پرسیدم در زمان قبل از انقلاب که زنان به ورزشگاه می‌آمدند، آیا مشکلی پیش آمده بود که آنها گفتند اصلاً چنین نبود و من این مسئله را در هیئت دولت مطرح کردم. ما هر وقت می‌گفتیم این‌ کار انجام بگیرد نیروی انتظامی مشکل داشت، برخی هم در کشور نگران بودند؛ نمی‌گویم کدام جناح و چه کسانی اما خانم‌ها ما بیش از همه دنبال یک زندگی توأم با اخلاق و فرزانهگی هستند. امیدوارم این روند ادامه پیدا کند و البته ادامه آن برعهده بانوان این کشور است.»

اتهامات زندانیان ایرانی و آمریکایی متفاوت است
روحانی همچنین در پاسخ به سؤال خبرنگار لس‌آنجلس تایمز درباره پیشنهاد محمدجواد ظریف در مورد مذاکره برای تبادل زندانیان ایرانی در آمریکا و آمریکایی‌ها در ایران، عنوان کرد: این بحث همواره مطرح بوده است؛ در دوران پیش از آقای آقای چندین بار این اتفاق افتاده است. در دولت آقای ترامپ یک باز مذاکراتی شد که به نتیجه نرسید. برای بار دوم مذاکره کردیم که آقای ترامپ شروطی داشتند و باز هم به نتیجه نرسید. نوع اتهامات زندانیان دو طرف متفاوت است. زندانیان آمریکایی در ایران اتهامات امنیتی دارند اما زندانیان ما در آمریکا جرمشان دوزدن تحریم‌هاست؛ آنها خیلی خوب کاری کردند که تحریم‌ها را دور زدند چون تحریم‌های آمریکا ضبشری است».

ارتباطاتی بین ایران و امارات برقرار شده است

او در پاسخ به این سؤال که در حال حاضر روابط ایران و امارات به کجا رسیده است، عنوان کرد: «ارتباطاتی بین ایران و امارات در ماه‌های اخیر ایجاد شده و برخی مقامات امارات به ایران آمده و مقامات ما نیز به آنجا رفتند. روابط تهران و امارات در ماه‌های اخیر بهتر از گذشته است و روند به سمت و سوی بهبود است».

او افزود: «عده‌ای در دولت قبلی دستگیر شدند و وزارت اطلاعات بعد از بررسی دلیل و شواهد در عمل به این نتیجه رسیدند که این شواهد کافی نیست و بنابراین یکی از معاونان مسئول بررسی شد، بررسی نهایی انجام شد و او نیز گفت دلایل کافی نیست و اینها بی‌گناه هستند و باید خسارت پرداخت کنند. در نهایت من پذیرفتم اگر دستگاهی در دولت قبل اشتباهی مرتکب شده باید عذرخواهی کنیم و خسارت بدهیم. قاضی و ضابط هم گاهی اشتباه می‌کنند. مهم این است که دولت شهامت را داشته باشد و اشتباهات را بپذیرد ولو برای دولت قبل باشد خسارت مردم را بپردازد».

به وزارت اطلاعات ندارد». معصومه ابتکار، معاون رئیس‌جمهوری، هم خرداد سال گذشته گفته بود که «طبق گزارش وزارت اطلاعات، اتهامات وارده به فعالان محیط زیست رسیدگی شده و هیچ شواهدی دال بر تأیید اتهامات نبوده است». همان زمان عیسی کلانتری، رئیس سازمان محیط زیست، هم با تأکید بر جاسوس نبودن فعالان محیط زیست گفته بود: «بر اساس تشخیص هیئت چهارنفره دولت این افراد باید آزاد شوند». باین‌همه محیط‌زیستی‌ها هنوز در بند هستند. حال با تغییر عنوان اتهامی تعدادی از آنها، همگی با اتهام جاسوسی و ارتباط با دولت متخاصم بیگانه روبه‌رو هستند.

مرو سوابق فعالان محیط‌زیست

هرچند بعد از قریب به ۶۲۹ روز از بازداشت موقت، مرور پرونده محیط‌زیستی‌ها رنگ‌بویی تکرار دارد، اما گاهی به سابقه آنها هنوز هم خالی از لطف نیست. کاووس سیدامامی، جامعه‌شناس و استاد دانشگاه امام صادق، از جمله اولین بازداشتی‌های محیط‌زیستی بود که در بهمن ۹۶ در زندان اوین درگذشت. طاهر قدیریان، دانشمند جوان برگزیده سال ۲۰۰۸ یونسکو است. سام رجبی، فرزند دکتر پرویز رجبی، ایران‌شناس، تاریخ‌پژوه، نویسنده و مترجم برجسته ایرانی است. نیلوفر بیانی، کارشناس برجسته دفتر سازمان ملل در سوئیس بود که برای فعالیت به ایران آمد. هومن جوکار، رئیس پروژه بین‌المللی حفاظت از یوز ایرانی – آسیایی و یکی از برجسته‌ترین کارشناسان حیات‌وحش در ایران و جهان است. سپیده کاشانی، کارشناس نخبه دانشکده محیط زیست و همسر هومن جوکار، از متخصصان حیات‌وحش ایران است. امیرحسین خالقی، از فعالان برجسته محیط زیست است که تاوست با کمک هنرمندانی مثل هدیه تهرانی، با راضی‌کردن دامداران برخی مناطق حفاظت‌شده نزدیک به پنج هزار دام را از این مناطق خارج کند. مراد طاهیان، ایرانی دوتابعیتی، تاجری ایرانی است که بخش بسیاری از سرمایه خود را صرف حفاظت و تحقیقات درباره حیات‌وحش ایران کرده است.

پرونده محیط‌زیستی‌ها فرازنوشی‌های زیادی داشته و تاکنون بارها روند دادگاه آنها متوقف شده است. در این شرایط باید در انتظار دادرسی عادلانه و رای دادگاه ماند.

روزنه

عیادت رهبر انقلاب از آیت‌الله مکارم شیرازی

● **فارس:** حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی، صبح دیروز از حضرت آیت‌الله مکارم شیرازی در یکی از بیمارستان‌های تهران عیادت کردند. رهبر انقلاب اسلامی در این عیادت، در جریان روند درمان حضرت آیت‌الله مکارم شیرازی قرار گرفتند و گفتند: وجود جناب‌عالی برای مردم و حوزه‌های علمیه بسیار بابرکت است و از خداوند متعال سلامتی و عافیت کامل شما را مسئلت می‌کنیم.

وزیر اطلاعات خبرداد:

شناسایی و خنثی شدن ۲مورد بمب‌گذاری

● **ایسنا:** حجت‌الاسلام والمسلمین سیدمحمود علوی گفت: «همه مسئولان و دستگاه‌های اجرایی هر آنچه در زمینه خود داشتند پای کار آورده‌اند و در این وسیع به زائران خدمت کرده‌اند و هیچ منّتی هم بر زائران ندارند».او افزود: «همه نیروهای مؤثر بر امنیت، از جمله وزارت اطلاعات، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، نیروی انتظامی، ارتش جمهوری اسلامی، بسیج، دستگاه قضا و... پای کار آمده‌اند و برای حفظ امنیت این مراسم تلاش می‌کنند». وزیر اطلاعات تصریح کرد: «در روزهای اخیر افرادی قصد داشتند برای مخدوش‌کردن امنیت کشور اقداماتی انجام دهند. در ایام مناسبتی مانند اربعین یا محرم دشمنان هوس می‌کنند ضربه‌های امنیتی به کشور وارد کنند تا امنیت کشور را خدشه‌دار کنند». علوی ادامه داد: «تا کنون دو مورد که قصد بمب‌گذاری در مسیر کاروان‌های زائران اربعین در استان خوزستان را داشتند، شناسایی و نقشه آنها خنثی شد و نتوانستند مرتکب جنایات خود بشوند».او گفت: «همچنین تاکنون از متجاوزان ۵۰ قبضه اسلحه جنگی کشف و ضبط شده است و در این زمینه توانسته‌ایم توان اقدام عملیاتی را از این افراد بگیریم». وزیر اطلاعات عنوان کرد: «در شرایطی که همه دشمنان، نیروهای خود را بسیج کرده‌اند تا امنیت جمهوری اسلامی ایران را خدشه‌دار کنند، سربازان گمنام امام زمان(عج) و دیگر دستگاه‌های مؤثر در امنیت، توانسته‌اند امنیت را برقرار کنند».

حسام‌الدین آشنا:

ناقاضیان برکنار شده را معرفی کنید

● **ایسنا:** حسام‌الدین آشنا، مشاور رئیس‌جمهور، در حساب کاربری خود در توئیتر با اشاره به اعلام دادستان کل کشور درباره برکناری پنج قاضی فاسد، نوشت: «ا- نام و سوابق و احکام این ناقاضیان برکنار شده را اعلام کند. ۲- اجازه ندهید این افراد به دنبال وکالت بروند. ۳- احکامی را که این ناقاضیان صادر کرده‌اند، مجدداً بررسی کنید. ۴- اجازه دهید تا زمان مشخصی مردم امکان شکایت و درخواست رسیدگی به تخلفات دیگر این ناقاضیان را داشته باشند».

معاون حقوقی رئیس‌جمهوری:

کلید پاسخ‌گویی، شفافیت است

● **ایرنا:** لغیا جنیدی، معاون حقوقی رئیس‌جمهوری، در مراسم افتتاحیه همایش ملی زیست‌بوم دسترسی همگانی به اطاعات گفت: «در یک دهه اخیر با انفجار اطلاعات صحیح و ناصحیح مواجه شده‌ایم اما نباید فراموش شود که هدف اداره جامعه بهتر نه ایجاد جامعه ملتهب و منفعل است».جنیدی افزود: «اگر نتیجه اطلاع‌رسانی ی‌اس و انفعال باشد، به هدف مطلوب نرسیده‌ایم. همان‌طور که در تهیه متن قانون تلاش شده است، در اجرای قوانین نیز باید نخبگان سیاسی، اجتماعی و فرهنگی کمک کنند تا واکنش جامعه، واکنشی بالغانه باشد».او با اشاره به دو لایحه در دست اقدام که مراحل تصویب را می‌گذرانند، گفت: «لایحه جامع شفافیت از سوی دولت به مجلس شورای اسلامی رفته است و اکنون کارگروه تخصصی مرکب از چند کمیسیون مجلس به بررسی این لایحه مشغول هستند».

«عارف» مجدداً رئیس فراکسیون امید شد

● **ایسنا:** سخنگوی فراکسیون امید در توضیح جلسه دیروز مجمع عمومی فراکسیون امید گفت: در این جلسه بعد از ارائه تحلیلی از مسائل سیاسی در موضوعات داخلی و خارجی، انتخابات هیئت‌رئیس‌ه برای سال چهارم کاری مجلس دهم فیضی، رضا انصاری، الیاس حضرتی، غلامرضا تاجگردون و بنده به عنوان اعضای هیئت‌رئیس‌ه فراکسیون امید انتخاب شدیم.سعدی افزود: در این جلسه آقای عارف به‌عنوان رئیس فراکسیون انتخاب شدند و سایر ارکان هیئت‌رئیس‌ه فراکسیون بعد از تعطیلات مجلس انتخاب می‌شود.